DD 15215/04.10  DIDEK Hydraulik
DD 15215/04.10  1  DIDEK Hydraulik
Ersetzt: 00.00
Inhaltsübersicht
Inhalt  Seite
Befestigungselemente Übersicht .........................................................................................2-3
Gelenkkopf.................................... DCGK.................................................................................. 4
Gelenkkopf.................................... DCGAK-G ........................................................................... 5

³ MA  =Anziehdrehmoment
 Der Gelenkkopf muss immer gegen die Schulter der
Kolbenstange geschraubt werden. Danach müssen die
Klemmschrauben mit dem angegebenen Anziehdrehmoment
angezogen werden.
DD 15215/04.10  DIDEK Hydraulik
DD 15215/04.10  8  DIDEK Hydraulik
Ersetzt: 00.00
Gelenkkopf DCGKA (DIN 24555)
Material: Stahl C45
AL-Ø 40-160 mm
AL
Ø
Typ AX Øb D1 CH CN EN EU KK L1 LF Z m
Gewicht (kg)
40 DCGKA-20  19 25 55 58 20 13 16 M14x1,5 85,5 28 9° 0,410
50 DCGKA-25 23 30 65 68 25 17 20 M16x1,5 100,5 31 7° 0,660
63 DCGKA-32 29 36 80 85 30 19 22 M20x1,5 125 35 6° 1 ,15
80 DCGKA-40 37 45 100 105 40 23 28 M27x2 155 45 7° 2 ,08
100 DCGKA-50 46 55 120 130 50 30 35 M33x2 190 58 6° 3,82
125 DCGKA-63 57 68 160 150 60 38 44 M42x2 230 68 6° 7,72
140 DCGKA-70 64 90 205 185 80 47 55 M48x2 287,5 92 6° 15,11
160 DCGKA-80 90 110 140 240 100 57 70 M64x3 360 116 6° 27,52
AL =Kolbendurchmesser
¹ =Schmiernippel Kegelkopf Form A nach DIN 71412
² =zugehörige Bolzen -Ø m6;
³ MA  =Anziehdrehmoment
 Der Gelenkkopf muss immer gegen die Schulter der
Kolbenstange geschraubt werden. Danach müssen die
Klemmschrauben mit dem angegebenen Anziehdrehmoment
angezogen werden.
DD 15215/04.10  DIDEK Hydraulik
DD 15215/04.10  9  DIDEK Hydraulik
Ersetzt: 00.00
Gelenkkopf DCGKD (DIN 24338, ISO 6982)
Material: Stahl C45 / Sphäroguss
AL-Ø 40-160 mm
AL
Ø
Typ AX Øb D1 CH NC EN EU KK L1 LF Z m
Gewicht (kg)
40 DCGKD-20  23 25 47 52 20 17 20 M16x1,5 77 22 4° 0,350
50 DCGKD-25 29 30 58 65 25 22 25 M20x1,5 96 27 4° 0, 620
63 DCGKD-32 37 38 71 80 32 28 32 M27x2 118,5 32 4° 1 ,15
80 DCGKD-40 46 47 90 97 40 33 40 M33x2 146 41 4° 2,1 8
100 DCGKD-50 57 58 109 120 50 40 50 M42x2 179,5 50 4° 3,96
125 DCGKD-63 64 70 136 140 63 53 63 M48x2 211 62 4° 6,80
140 DCGKD-70 76 80 155 160 70 57 70 M56x2 245 70 4° 9,60
160 DCGKD-80 86 90 170 180 80 67 80 M64x3 270 78 4° 13,00
AL =Kolbendurchmesser
¹ =Schmiernippel Kegelkopf Form A nach DIN 71412
² =zugehörige Bolzen -Ø m6;
³ MA  =Anziehdrehmoment